
 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO 
CNPJ: 08.355.489/0001-26 

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 23 – Centro – Doutor Severiano/RN 
CEP: 59910 000. Tel.: 84 3356 0002  

www.doutorseveriano.rn.gov.br – e-mail: pmdoutorseveriano@hotmail.com 

   

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 002/2024 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

RESOLVE: 

AUTORIZAR a dispensa de licitação, após acato do parecer jurídico desta 
entidade, e parecer da comissão de licitação em favor de E. L. DOMINGOS - 
CNPJ: 19.554.259/0001-02, com sede na R CRISTOVAO COLOMBO, 57, 
CENTRO, Doutor Severiano/RN com o valor total de R$ 57.686,60 (cinquenta e 
sete mil e seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos) para Contração 
da empresa para fornecer itens de papelaria que compõem o kit escolar do aluno 
da rede municipal de ensino do município de Doutor Severiano/RN. Verificamos 
que o mesmo se encontra revestido das exigências legais, com fundamento no 
art. Art. 75, II, 21 de novembro de 1993, e suas atualizações.  

RATIFICO, conforme prescreve o Estatuto das Licitações. 

 

 

Doutor Severiano/RN, 18 de março de 2024. 

 
 

_____________________________________ 

Francisco Neri De Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.doutorseveriano.rn.gov.br/
mailto:pmdoutorseveriano@hotmail.com

